УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»

ПРИКАЗ

от 16 мая 2022 г.

                                             №  332
Об итогах проведения муниципального

этапа летнего Фестиваля ВФСК

«Готов к труду и обороне»

Во исполнение приказа Управления образования АМР «Усть-Куломский» от 31.03.2022 № 230 «О проведении муниципального этапа соревнований по ГТО» 14 мая 2022 года в ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом  проведен муниципальный  этап летнего Фестиваля ФВСК «Готов к труду и обороне».
Всего в соревнованиях приняли участие 72 учащихся следующих общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом, МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева, МОУ Озъягская СОШ, МОУ Ручевская СОШ,   МОУ Кебанъельская СОШ, МОУ «СОШ» с. Деревянск,   МОУ Ручевская СОШ, МОУ «Зимстанская СОШ», МОУ Шэръягская ООШ.
Участникам предстояло выполнить следующие нормативы: бег на 30 м, 1500 м, 2000 м. прыжок в длину с места, подтягивание из виса на высокой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа, поднимание туловища из положения лежа на спине, наклон вперед из положения стоя, метание мяча.
Победители и призеры в командном первенстве были награждены дипломами   Управления образования администрации  МР «Усть-Куломский», победители и призеры в личном зачете – дипломами и медалями Управления образования администрации МР «Усть-Куломский».
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты соревнований (приложение 1,2,3,4,5).
2.Руководителям общеобразовательных организаций изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров (приложение 6).
3. Контроль за исполнение приказа возложить на главного эксперта ИМО Управления образования администрации МР «Усть-Куломский» А.Н. Кочанова.
      Начальник                                 О.В. Лебедева
Исп. А.Н. Кочанов
94-3-2

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

АМР «Усть-Куломский»

                                                                                                       от 16.05.2022 г. № 332

                     (приложение  № 1)

Протокол муниципального этапа соревнований ВФСК «Готов к труду и обороне»
(Юноши 3 ступень)
14.05.2022                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом
[image: image1.emf]рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

10  Попов Кирилл Александрович 23.03.2011 22-11-0007127  Зимстан 7,45 44 5,9 21 26 56 150 25 55 65 -10 0 23 19 230 15

11 Кутькин Сергей Валерьевич 06.10.2010 21-11-0004212  Зимстан 8,15 30 5,8 23 20 42 150 25 48 61 1 15 25 32 228 17

12 Попов Ярослав Игоревич 03.06.2010 20-11-0011204 Озъяг 6,24 67 5,1 60 40 63 185 62 45 58 15 63 39 63 436 2

13 Сурнин Савелий Олегович 02.03.2011 20-11-0011339 Озъяг 7,38 46 4,9 65 23 49 165 44 56 65 7 49 29 47 365 4

14 Мууев Аюб Рамзанович 26.01.2011 19-11-0002857 Руч 7,28 48 5,6 32 25 63 165 44 52 63 6 44 20 6 300 12

15 Расов Юрий Михайлович 09.07.2010 21-11-0005578 Руч 7,44 45 5,3 49 30 61 180 60 55 65 1 15 31 53 348 5

16 Тюрнин Вячеслав Иванович 22.11.2009 18-11-0008486 Деревянск 6,48 61 5,7 25 10 12 175 55 40 48 9 60 45 58 319 7

17 Тюрнин Богдан Дмитриевич 17.03.2010 18-11-0008484 Деревянск 8,39 16 5,2 54 9п 61 200 66 41 50 -10 0 45 58 305 10

18 Бараненко Илья Николаевич 11.08.2010 19-11-0015102 Усть-Нем 7,51 43 5,9 21 18 40 160 60 45 58 5 40 29 47 309 8

19 Мамонтов Дмитрий Владимирович 22.08.2010 19-11-0015115 Усть-Нем 6,23 67 5,7 25 9 8 160 60 42 52 1 15 32 56 283 13

20 Игнатов Максим Геннадьевич 28.12.2010 19-11-0002544 Шэръяг 9,2 2 6 19 21 45 165 45 36 40 6 44 25 32 227 18

21 Кузнецов Олег Константинович 22.02.2010 20-11-0011201 Шэръяг 8,4 15 5,4 44 40 63 155 30 50 62 0 11 27 42 267 14

22  Цывунин Данил Артемиевич  18.09.2009   Помоздино 6,2 68 5,7 25 1 7 170 49 41 50 10 61 33 60 320 6

23  Попов Никита Павлович  25.05.2009 Помоздино 6,15 70 5,1 60 11п 62 191 63 50 62 11 61 36 62 440 1

24 Рассыхаев  Виталий Алексеевич 12.12.2009 18-11-0016294 Усть-Кулом 6,27 66 5,1 60 40 63 194 64 45 58 6 44 26 45 400 3

25 Ракин Алексей Николаевич 14.05.2010 21-11-0002966 Усть-Кулом 7,09 53 5,1 60 20 43 154 29 44 56 2 19 29 47 307 9

26  Бондарев Константин Вадимович  11.05.2010  18-11-0008516 Кебанъель 7,19 50 5,7 25 22 47 168 47 33 28 4 32 0 0 229 16

27 Подлужный Матвей Олегович 29.11.2009 22-11-0007137 Кебанъель 8,3 20 5,1 60 30 61 190 63 46 60 5 40 0 0 304 11

Итоговый протокол ГТО

Бег 1500 м Бег 30 м (сек) Подтягивание,

отжимание

Прыжки в длину

с места

Поднимание

туловища за 1

мин

Год

рождения

ID-номер Итоговый

результат

Наклон вперед

(см)

Фамилия, имя №

п/п

Команда Сумма

очков

Метание мяча

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

АМР «Усть-Куломский»

                                                                                                       от  16.05.2002 г. № 332

                     (приложение  № 2)

Протокол муниципального этапа соревнований ВФСК «Готов к труду и обороне»
(девушки 3 ступень)
14.05.2022                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом
[image: image2.emf]рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

30 Есева Екатерина Александровна  02.02.2011 21-11-0004114 Зимстан 8,52 26 5,5 50 15 61 180 65 42 61 11 53 14 13 329 9

31 Чаланова Сабрина Николаевна 04.10.2010 21-11-0004570 Зимстан 8,56 25 5,8 40 19 62 150 44 34 47 7 42 17 32 292 13

32 Есева Ольга Кирилловна 23.07.2009 18-11-0004825 Озъяг 7,56 47 5,5 50 9 42 140 30 30 40 14 61 22 60 330 8

33 Кузнецова Камилла Васильевна 16.03.2010 21-11-0006411 Озъяг 7,2 58 5,1 65 8 32 150 44 40 60 6 40 20 49 348 7

34 Юдина Мария Валериевна 31.05.2010 19-11-0002469 Руч 8,15 43 4,9 73 3 6 175 64 30 40 5 32 20 49 307 11

35 Лютоева Анастасия Петровна 18.05.2010  22-11-0007132 Руч 10 0 4,3 100 4 12 180 65 20 10 11 53 19 44 284 14

36 Решетникова Ася Ивановна 2 ст. 25.07.2011 19-11-0003155 Деревянск 8 5,6 6   180 31   8 16 #ЗНАЧ! не в зачет

37 Белоглазова Маргарита Леонидовна 11.08.2009 19-11-0003352 Деревянск 8,38 33 5,4 55 22 63 180 65 47 64 14 61 26 40 381 5

38 Пименова Юлия Анатольевна 10.03.2010 17-11-0013433 Усть-Нем 9,4 5 5,5 50 14 60 150 44 37 53 4 25 32 65 302 12

39 Туркина Алина Ивановна 07.12.2010 19-11-0015690 Усть-Нем 8,15 43 5,5 50 9 42 180 65 28 25 4 25 29 64 314 10

40 Напалкова Снежана Сергеевна 07.02.2011 18-11-0004923  Шэръяг 8,57 24 6,5 15 10 43 125 11 32 43 1 11 18 40 187 17

41 Напалкова Вероника Станиславовна 19.03.2010 18-11-0004874  Шэръяг 6,49 67 5,8 40 19 62 170 62 48 64 18 63 33 66 424 3

42 Ткачук Карина Сергеевна 12.02.2010 17-11-0013192 Помоздино 5,5 85 5,5 50 32 67 180 65 57 69 15 61 33 66 463 1

43 Шарова Таисия Ильинична 26.03.2010 17-11-0013235 Помоздино 6,2 75 5,5 50 20 62 167 61 53 67 16 62 16 25 402 4

44 Попова Наталия Дмитриевна 30.11.2010 17-11-0013650 Усть-Кулом 8,23 42 51 65 32 67 178 65 47 64 14 61 32 68 432 2

45 Тарабукина Полина Владимировна 08.07.2010 21-11-0002968 Усть-Кулом 4,05 45 5,1 65 25 64 150 44 50 65 9 47 19 35 365 6

46  Савина Инесса Михайловна  21.01.2011  18-11-0008512 Кебанъель 8 46 5,6 46 1 2 160 54 38 55 13 60 0 0 263 15

47 Тарабукина Милана Александровна 02.11.2010 18-11-0004991 Кебанъель 8,1 44 5,9 32 3 4 146 41 35 49 15 61 0 0 231 16

Сумма

очков

Итоговый

результат

Итоговый протокол ГТО

Бег 1500 м Бег 30 м (сек) Отжимание Прыжки в длину

с места

Поднимание

туловища за 1

Наклон вперед

стоя (см)

№

п/п

Фамилия, имя Команда Метание мяча Год рождения ID-номер

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

АМР «Усть-Куломский»

                                                                                                       от 16.05.2022 г. № 332

                     (приложение  № 3)

Протокол муниципального этапа соревнований ВФСК «Готов к труду и обороне»
(юноши 4 ступень)
14.05.2022                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом
[image: image3.emf]рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

50 Бузлаев Евгений Рустамович 28.04.2007 21-11-0004765 Зимстан 10,5 5 4,7 60 8п 40 220 62 44 49 7 43 45 63 322 14

51 Лешнев Андрей Анатольевич 10.06.2008 22-11-0006953 Зимстан 9,34 41 5,4 23 19 20 215 60 58 65 7 43 45 63 315 15

52 Ракин Евгений Павлович 19.06.2006 19-11-0006369 Озъяг 8,1 60 4,3 82 20п 64 245 69 59 65 14 62 47 64 466 2

53 Воронин Семен Сергеевич 08.08.2006 16-11-0002871 Озъяг 9,06 68 4,7 60 14п 61 215 60 64 69 14 62 39 56 436 3

54  Зезегов Тихон Олегович  16.07.2006  18-11-0005726 Руч 9,16 44 4,6 63 12п 60 223 64 48 57 8 46 42 61 395 8

55 Попов Андрей Николаевич 18.07.2006 17-11-0010036 Руч 8,53 49 4,6 63 13п 61 230 64 60 66 12 61 46 63 427 4

56 Бондаренко Юрий Владимирович 01.10.2007 19-11-0006522 Деревянск 10,53 4 4,4 75 16п 62 230 64 54 63 5 32 46 63 363 10

57 Малев Евгений Юрьевич 18.03.2007 18-11-0008464 Деревянск 8,02 62 4,7 60 17п 63 210 55 55 63 -2 1 48 64 368 9

58  Расов Алексей Евгеньевич  15.05.2007  22-11-0007056 Усть-Нем 10,03 24 4,8 54 14п 61 220 62 52 62 3 19 48 64 346 11

59 Пащенков Андрей Аркадьевич  14.03.2007  22-11-0007134 Усть-Нем 10,28 14 5,1 40 36 60 224 63 47 55 7 43 47 64 339 12

60 Напалков Алексей Владимирович 24.04.2007 18-11-0004273  Шэръяг 8,07 61 5 44 30 48 200 45 50 61 7 43 24 1 303 17

61 Напалков Сергей Викторович 18.08.2007 18-11-0004885  Шэръяг 9,21 44 5,4 23 17 12 212 57 35 25 3 19 44 62 242 18

62 Цывунин Игорь Артемиевич 10.01.2007 19-11-0000900 Помоздино 8,12 60 4,9 49 17п 65 230 64 51 61 11 60 40 60 419 5

63 Сенькин Владислав Евгеньевич 08.10.2007 17-11-0021392 Помоздино 9,03 47 4,9 49 6п 25 210 55 52 62 3 19 60 70 327 13

64 Тимушев Даниил Анатольевич 25.09.2006 21-11-0013172 Усть-Кулом 9 47 4,2 90 14п 61 215 60 35 25 10 55 49 65 403 7

65 Зезегов Петр Алексеевич 29.06.2007 22-11-0006998 Усть-Кулом 7,34 69 4,1 100 14п 61 248 70 56 64 8 46 39 60 470 1

66Коадэ Роман  Александрович 06.06.2007 17-11-0011086 Кебанъель 8,52 49 4,4 75 15п 62 218 61 38 36 15 62 45 63 408 6

67Дишель Константин Дмитриевич 24.10.2007 15-11-0004480 Кебанъель 10,29 12 4,8 54 8п 40 210 55 42 45 9 50 38 52 308 16

Метание мяча Сумма

очков

Итоговый

результат

№

п/п

Фамилия, имя Команда Бег 2000 м Бег 30 м (сек) Подтягивание Прыжки в длину

с места

Поднимание

туловища за 1

мин

Наклон вперед

(см)

Год

рождения

ID-номер

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

АМР «Усть-Куломский»

                                                                                                       от 16.05.2022 г. №332
                     (приложение  № 4)

Протокол муниципального этапа соревнований ВФСК «Готов к труду и обороне»
(девушки 4 ступень)
14.05.2022                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом
[image: image4.emf]рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

70 Кочанова Карина Васильевна 23.08.2008 20-11-0001623 Зимстан 10,12 57 5,8 21 8 25 175 55 41 54 19 62 19 25 299 9

71 Полугрудова Дарья Андреевна 27.01.2009 21-11-0004763 Зимстан 12,05 27 5,5 32 9 32 170 49 43 60 11 47 18 19 266 12

72 Есева Алёна Кирилловна 16.02.2008 18-11-0004826 Озъяг 10,03 60 5,3 44 12 46 165 44 49 63 16 61 25 56 374 5

73 Ракина Регина Павловна  25.01.2008   Озъяг 14,12 0 4,9 63 4 4 185 62 26 15 12 50 24 48 242 14

74 Холопова Таисия Александровна  05.04.2008 21-11-0005558 Руч 13,15 2 5,8 21 3 4 150 25 29 21 5 25 24 48 146 18

75 Ульнырова Кира Дмитриевна 18.04.2007 17-11-0010273 Руч 13,15 2 5,4 40 3 4 200 66 47 62 4 19 32 63 256 13

76 Сумарокова Милана Владимировна 13.04.2009 18-11-0008444 Деревянск 12,19 21 5,6 25 3 4 160 40 44 61 1 7 22 42 200 16

77 Гуляева Юлия Александровна 13.06.2007 19-11-0003076 Деревянск 11,07 46 5,6 25 6 16 165 44 49 63 12 50 33 63 307 8

78 Булышева Ксения Николаевна 03.09.2008 19-11-0015703 Усть-Нем 10,24 55 5,4 40 12 46 170 49 53 65 14 56 37 65 376 4

79 Мамонтова Карина Григорьевна 14.02.2009 19-11-0015713 Усть-Нем 12,25 19 5,4 40 2 1 160 40 29 21 0 3 28 61 185 17

80 Борисайте Евгения Михайловна 21.08.2008 18-11-0011929  Шэръяг 11,31 42 5,7 23 3 4 140 11 42 57 16 61 20 32 230 15

81 Ульянова Ульяна Сергеевна 10.03.2009 18-11-0004992 Шэръяг 15 0 5,7 23 27 63 170 49 32 29 15 60 25 52 276 10

82 Карманова Мария Алексеевна 13.05.2008 20-11-0009418 Помоздино 10,56 48 5,7 23 18 61 186 62 38 48 14 56 32 63 361 6

83 Игнатова Даниэлла Дмитриевна 04.04.2008 20-11-0002383 Помоздино 9,51 62 5,2 49 35 65 224 77 44 61 17 61 47 74 449 2

84 Шахова Аделина Николаевна  19.11.2006 17-11-0012855 Усть-Кулом 9,25 65 4,4 91 19 61 200 66 62 72 9 42 35 64 461 1

85 Исламова Ульяна Валерьевна 02.12.2006 18-11-0006269 Усть-Кулом 11,03 47 4,8 67 19 61 185 62 61 71 23 66 33 63 437 3

86 Волкова Александра Юрьевна 10.09.2008 17-11-0020862 Кебанъель 11,15 45 5,1 54 12 46 187 62 28 19 20 63 30 62 351 7

87 Бондарева Софья Вадимовна 26.02.2007 17-11-0011092 Кебанъель 12,01 28 6,0 17 11 43 177 56 27 17 10 44 31 62 267 10

Метание мяча Сумма

очков

Итоговый

результат

№

п/п

Фамилия, имя Команда Бег 2000 м Бег 30 м (сек) Отжимание Прыжки в длину

с места

Поднимание

туловища за 1

мин

Наклон вперед

стоя (см)

Год

рождения

ID-номер

Итоговый протокол ГТО

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

АМР «Усть-Куломский»

                                                                                          от 16.05.2022 г. № 332

                     (приложение  № 5)

Протокол муниципального этапа соревнований

ВФСК «Готов к труду и обороне»

14.05.2022                              ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Сумма очков участников
	Место

	1
	МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева
	3181
	2

	2
	МБОУ «СОШ» Усть-Кулом
	3275
	1

	3
	МОУ Ручевская СОШ
	2463
	4

	4
	МОУ Озъягская СОШ
	2970
	3

	5
	МОУ «Зимстанская СОШ»
	2281
	7

	6
	МОУ «СОШ имени Р.Г. Карманова»
с. Усть-Нем
	2454
	5

	7
	МОУ Шэръягская ООШ
	2156
	9

	8
	МОУ «ООШ» с. Деревянск
	2243
	8

	9
	МОУ Кебанъельская СОШ
	2361
	6

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования

АМР «Усть-Куломский»

                                                                                          от 16.05.2022 г. № 332

                     (приложение  № 6)

Педагоги, подготовившие победителей и призеров муниципального этапа соревнований ВФСК
«Готов к труду и обороне»
	Образовательная организация
	Ф.И.О. педагога

	МБОУ «СОШ»
с. Усть-Кулом
	Лютоев Павел Николаевич
  Политова Людмила Евгеньевна

	МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева
	Игнатова Татьяна Николаевна

Курочкина Ирина Нитколанвна

	МОУ Озъягская СОШ
	Нестеров Евгений Александрович

	МОУ Шэръягская ООШ
	Булышева Кристина Сергеевна